
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO 
CNPJ/MF 24.791.154/0001-07 

END. PRAÇA ARTUR TRANCOSO, 08 
CENTRO – CEP.: 39.540-000 

Fone/Fax: (38) 3832-1135 

 

 

Praça Artur Trancoso, 08 – centro – cep 39540-000 - (38) 38321135 

www.sjparaiso.mg.gov.br                pmsjp@uai.com.br 
 

 

Fl.s 
 

_______ 

ATA EXTRAORDINÁRIA DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2021, 
RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2021 
Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2021, às 15h00min, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio 
conforme previsto em reunião anterior, datada de 30/04/2021 às 14h00min, oportunidade em que as 
empresas, WELLINGTON NORONHA DOS SANTOS 10510440657 e GRAFICA PRINT CRIATIVO LTDA, foram 
desclassificadas em decorrência de não apresentação de documentação conforme prevista em edital, 
situação em que o pregoeiro abriu prazo de 08 dias úteis, conforme o disposto no §3, art, 48 da Lei 
8.666/1993 e item 11.10 do instrumento convocatório, para apresentação de nova documentação eivada 
de vícios. No dia 04.05.2021 as 15h00min a empresa WELLINGTON NORONHA DOS SANTOS 10510440657, 
apresentou Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço e também Certidão 
de Falência e Concordata, de acordo os itens 7.2.3 e 7.4.1 respectivamente do edital, e em 11.05.2021 as 
14h00min a empresa GRAFICA PRINT CRIATIVO LTDA apresentou Comprovante de inscrição e de situação 
cadastral, comprovando que o CNAE da referida empresa é de ramo compatível com o objeto da licitação, 
foi apresentado também, a Primeira Alteração Contratual, cujo motivo da alteração é Razão Social e objeto 
social, demonstrando assim que a empresa exerce o ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação. 
Ante o exposto o Pregoeiro e Equipe de Apoio habilita as empresas WELLINGTON NORONHA DOS SANTOS 
10510440657 e PRINT CRIATIVO GRAFICA E ESTRUTURAS METALICAS LTDA. Os presentes que assinam a 
ata não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada 
tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade 
do Pregoeiro e Equipe de Apoio. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida 
e aprovada, foi por todos assinada. Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MG, 11 de Maio de 2021. 
 
Pregoeiro:  _______________________________________________ 
 
Equipe de Apoio: _______________________________________________ 
    

_______________________________________________ 
 

Proponente:  _______________________________________________ 
 

http://www.sjparaiso.mg.gov.br/

